
UCHWAŁA NR XL/269/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XX/131/2020 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Młynary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1i 2 oraz art. 6k ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze 
zm.), Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/131/2020 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych  na terenie Gminy Młynary wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne i nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały”.. 

§ 1. ust. 3 uchyla się. 

§ 2. Dotychczasowe złączniki nr 3 i 5 do uchwały Nr XX/131/2020 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 
22 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Młynary zastępuje się 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 



Strona 1 z 5 

 

                                                                           
Załącznik nr 1 do Uchwały nr XL/269/2021 
Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 29.12.2021 r. 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA 

 O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE I 

NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SI E DOMEK LETNISKOWY LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO- WYPOCZYNKOWE 

E. 4. Adres nieruchomości, dla której składana jest deklaracja   

 

Podstawa 

prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.). 

Składający: 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

i nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe, położonych na terenie Miasta i Gminy Młynary. 
W przypadku posiadania dwóch lub więcej nieruchomości składa się odrębną deklarację dla każdej z nich.  

Termin 

składania: 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych.   
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

A. ORGAN , KTÓREMU NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ 

     Burmistrz Miasta i Gminy Młynary 

B. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

     Urząd Miasta i Gminy Młynary, ul. Dworcowa 29, 14-420 Młynary 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat, poprzez postawienie znaku „X”): 

❑  PIERWSZA DEKLARACJA1, obowiązująca od    …...  - …… - ……                  
                                                                                       (dzień  -  miesiąc -  rok) 

❑ ZMIANA DANYCH2, obowiązująca od ……. - …… - ……… 
                                                                      (dzień   -  miesiąc  - rok) 

D. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat, poprzez postawienie znaku „X”) 

❑ 

WŁASNOŚĆ / 

WSPÓŁWŁASNOŚĆ 

       ❑   

UŻYTKOWANIE  WIECZYSTE 

 

       ❑  

ZARZĄD /  

UŻYTKOWANIE 
 

       ❑  

POSIADANIE (Podać tytuł  

np. najem, dzierżawa itp.) 
……………………………. 

E. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat, poprzez postawienie znaku „X”): 

E. 1. Rodzaj podmiotu składającego deklarację 

                                            ❑ 

                            OSOBA FIZYCZNA 

                         ❑ 

            INNY PODMIOT 

E. 2. Dane identyfikacyjne 

1. IMIĘ I NAZWISKO (dotyczy osób fizycznych) / PEŁNA NAZWA (dotyczy podmiotów gospodarczych, instytucji, itp.) 

2. PESEL (dotyczy osób fizycznych) 

 

3. NIP (dotyczy podmiotów gospodarczych, instytucji) 4. TELEFON 

5. REGON (jeżeli dotyczy) 6. Adres e-mail  

E. 3. Adres siedziby / zamieszkania  

1. MIEJSCOWOŚĆ 

 

2. ULICA 

 

3. NR DOMU 4. NR 

LOKALU 

5. KOD POCZTOWY 

 

6. POCZTA 

 

7. GMINA 8. POWIAT 



Strona 2 z 5 

 

 

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(należy dokonać wyboru wszystkich frakcji odpadów komunalnych (poz. a-6)) 

Zaznacz właściwy pojemnik poprzez postawienie znaku X 

a. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

F.1. Pojemność pojemnika 

(l) 

F.2. Stawka 

opłaty 

(zł) 

F.3. Ilość 

pojemników 

(szt.) 

F.4. Liczba 

wywozów  

w miesiącu 

F.5. Opłata miesięczna  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(iloczyn F.2., F.3. i F.4.)  

(zł) 

 

 

     120      240      1100 

  4  

b. Metale i tworzywa sztuczne 

F.6. Pojemność pojemnika 

(l) 

F.7. 

Stawka opłaty 

(zł) 

F.8. 

Ilość 

pojemników 

(szt.) 

F.9. 

Liczba 

wywozów  

w miesiącu 

F.10. Opłata miesięczna  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(iloczyn F.7, F.8. i F.9.) 

 (zł) 

 

 

   120       240       1100 

  2  

c. Papier 

F.11. Pojemność 

pojemnika 

(l) 

F.12. 

Stawka opłaty 

(zł) 

F.13. 

Ilość 

pojemników 

(szt.) 

F.14. 

Liczba 

wywozów  

w miesiącu 

F.15. Opłata miesięczna  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(iloczyn F.12, F.13. i F.14.) 

(zł) 

 

 

   120       240       1100 

  2  

d.  Szkło 

F.16. Pojemność 

pojemnika 

(l) 

F.17. 

Stawka opłaty 

(zł) 

F.18. 

Ilość 

pojemników 

(szt.) 

F.19. 

Liczba 

wywozów  

w miesiącu 

F.20. Opłata miesięczna  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(iloczyn F.17, F.18. i F.19.) 

(zł) 

 

 

   120       240       1100 

  2  



Strona 3 z 5 

 

e. Bioodpady 

F.21. Pojemność 

pojemnika 

(l) 

F.22. 

Stawka 

opłaty 

(zł) 

F.23. 

Ilość 

pojemników 

(szt.) 

F.24. 

Liczba 

wywozów  

w miesiącu 

F.25. Opłata miesięczna  

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

(iloczyn F.22, F.23. i F.24.) 

i(zł) 

 

 

   120       240       1100   2 

I II III XI XII 

F25a 

 

F2b 

 

F25c 

 

F25d 

 

F25e 

 

 

 

   120       240       1100 
  4 

IV V VI VII VIII IX X 

F25f 

 

F25g F25h F25i F25j F25k F25l 

f. Popiół (jeżeli dotyczy) 

F.26. Pojemność 

pojemnika 

(l) 

F.27. 

Stawka 

opłaty 

(zł) 

F.28. 

Ilość 

pojemników 

(szt.) 

F.29. 

Liczba 

wywozów  

w miesiącu 

F.30. Opłata miesięczna  

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

(iloczyn F.27, F.28. i F.29.) 

(zł) 

 

 

   120       240       1100 

  2 

I II III IV XI XII 

F30a 

 

F30b F30c F30d F30e F30f 

 

 

   120       240       1100 

  4 

V VI VII VIII IX X 

F30g F30h F30i F30j F30k F30l 



Strona 4 z 5 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Miesiące  Suma 

I 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25a 

 

+ F30a 

 

 

 

II 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25b 

 

+ F30b 

 

 

 

III 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25c 

 

+ F30c 

 

 

 

IV 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25d 

 

+ F30d 

 

 

 

V 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25e 

 

+ F30e 

 

 

 

VI 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25f 

 

+ F30f 

 

 

 

VII 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25g 

 

+ F30g 

 

 

 

VIII 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25h 

 

+ F30h 

 

 

 

IX 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25i 

 

+ F30i 

 

 

 

X 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25j 

 

+ F30j 

 

 

 

XI 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25k 

 

+ F30k 

 

 

 

XII 

F5 

 

+ F10 

 

+ F15 

 

+ F20 + F25l 

 

+ F30l 

 

 

 



Strona 5 z 5 

 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ 

            ……………………………………                                                   ………………………………………………... 

                             (miejscowość i data)                                                                                                              ( czytelny podpis) 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. 
Urz. UE L 2016, Nr 119, s.1) informuję, że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Młynary ul. Dworcowa 29, 14 - 420 Młynary;  

adres e-mail: sekretariat@mlynary.pl 

2. Administrator wyznaczył Pana Andrzeja Wiśniewskiego na Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować pisemnie -  
za pomocą poczty tradycyjnej na adres: Urząd Miasta i Gminy Młynary ul. Dworcowa 29, 14-420 Młynary lub  

e-mail: jendrzej.wisniewski@gmail.com. 

3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych,  
w tym pobierania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających  

z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  

z gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.). 
4. Dane osobowe Pana/Pani będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji w/w celu z uwzględnieniem okresów przechowywania 

określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Pana/Pani dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 
6. Dane osobowe Pana/Pani nie będą przekazywane do państw trzecich. 

7. W związku z przetwarzaniem Pana/Pani danych osobowych, przysługują Panu/Pani następujące prawa : 

a) prawo do dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawienia) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji gdy uzna Pan/Pani, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 
realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9. Pana/Pani dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych, tj. obsługa informatyczna jednostki, obsługa informatyczna w zakresie oprogramowania ewidencyjno-księgowego, a także 
podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zostałam(-em) poinformowana(-y), że administratorem moich danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Młynary  

ul. Dworcowa 29, 14 - 420 Młynary oraz o prawie dostępu do treści moich danych, ich poprawiania i uzupełniania.  

Zapoznałam(-em) się z klauzulą informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

                                                                                                                                                                                 

…………………………………………      

                                                                                                                                                                    (data i czytelny podpis) 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 
 

Pouczenie: 
1.      Właściciel nieruchomości jest obowiązany wpłacać ustaloną niniejszą deklaracją opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za dany miesiąc w terminie do 15 dnia tego miesiąca (z góry), w kasie Urzędu Miasta i Gminy

w Młynarach przy ul. Dworcowej 29 lub przelewem na właściwy rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach,  

bez uprzedniego wezwania.  

2. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 ze zm.). 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas 

zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

 
1 Pierwsza deklaracja dotyczy deklaracji składanych w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 

lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych (zgodnie z art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 
2 Zmiana danych dotyczy deklaracji składanych w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

(zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

mailto:sekretariat@mlynary.pl
mailto:jendrzej.wisniewski@gmail.com


 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 6j ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888) „w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub 
worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień  lub odbiorów wynikającej z częstotliwości 
odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru 
odpadów komunalnych na danej nieruchomości”.  

 W związku z powyższym niezbędnym jest dostosowanie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy do obowiązującego zapisu ustawy. Do tej pory stawka opłaty za  gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obliczana była jako iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2 (t.j. Dz,. U. z 2020 r, poz. 1439 ze zm.). Po 
wprowadzeniu rozszerzonego zapisu niezbędnym jest ujęcie ilości liczby opróżnień pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.  

 Ponadto znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach upoważnia radę gminy 
do podjęcia uchwały, która właścicielom domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe daje możliwość uiszczenie opłat za odpady komunalne, jak właścicielom 
nieruchomości niezamieszkałych, czyli od pojemnika. Wobec powyższego, ustalono, że zostanie nałożony 
obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe  opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości określonej zgodnie z art. 6j ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

 Nałożenie na właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości określonej zgodnie z art. 6j ust. 3 pozwala na nałożenie na w/w nieruchomości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyższej niż w przypadku stawki ryczałtowej. Wskazane 
wyżej nieruchomości generują duże ilości odpadów komunalnych zwłaszcza w okresie letnim, od maja do 
października. 

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



